
 

 

UCHWAŁA NR VI/38/24 

RADY GMINY BIAŁA 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Biała na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 858, 1089) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXX/342/23 Rady Gminy Biała z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Biała na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

2) zestawienie wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania na 2024 rok po zmianach otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Biała 

 

 

Zbigniew Kupski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 lutego 2025 r.

Poz. 2217



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/38/24 

Rady Gminy Biała 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 111 636,00 41 636,00 0,00 0,00 0,00 41 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 111 636,00 41 636,00 0,00 0,00 0,00 41 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   
Rolnictwo i 

łowiectwo 

przed zmianą 12 438 903,21 263 271,63 263 271,63 0,00 263 271,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 175 631,58 12 175 631,58 3 049 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 413 903,21 263 271,63 263 271,63 0,00 263 271,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 150 631,58 12 150 631,58 3 049 000,00 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura 

sanitacyjna wsi 

przed zmianą 11 805 631,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 805 631,58 11 805 631,58 2 734 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 11 780 631,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 780 631,58 11 780 631,58 2 734 000,00 0,00 0,00 

754   

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 1 880 715,87 488 715,87 462 415,87 122 379,00 340 036,87 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 1 392 000,00 1 392 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 905 715,87 488 715,87 462 415,87 122 379,00 340 036,87 0,00 26 300,00 0,00 0,00 0,00 1 417 000,00 1 417 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 

przed zmianą 340 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 365 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 49 413 231,40 25 707 334,47 23 144 551,47 15 340 577,93 7 803 973,54 900 900,00 1 191 883,00 0,00 0,00 470 000,00 23 705 896,93 23 705 896,93 3 049 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 49 413 231,40 25 707 334,47 23 144 551,47 15 340 577,93 7 803 973,54 900 900,00 1 191 883,00 0,00 0,00 470 000,00 23 705 896,93 23 705 896,93 3 049 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2217



 
Rodzaj zadania: Zlecone                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 364 336,79 3 364 336,79 986 106,79 336 454,36 649 652,43 0,00 2 378 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 364 336,79 3 364 336,79 986 106,79 336 454,36 649 652,43 0,00 2 378 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2217



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/38/24 

Rady Gminy Biała 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Zestawienie wydatków majątkowych w podziale na realizowane zadania na 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 12 150 631,58 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 370 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 

   Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Poręby 39 000,00 

   Przebudowa wraz z budową wodociągu na działce nr 129 w miejscowości Biała-Parcela 16 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 913,00 

   Przebudowa wraz z budową wodociągu na działce nr 129 w miejscowości Biała-Parcela 204 913,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 087,00 

   Przebudowa wraz z budową wodociągu na działce nr 129 w miejscowości Biała-Parcela 110 087,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 780 631,58 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 221 631,58 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Pierwsza i Biała-Kopiec w Gminie 

Biała 
467 631,58 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Rządowa i Klapka 55 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Biała-Parcela i Biała Rządowa - zakres 

tłoczni T6 i T9 
154 000,00 

   Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - miejscowość Łyskornia 545 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 222 439,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Biała-Parcela i Biała Rządowa - zakres 

tłoczni T6 i T9 
2 222 439,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 511 561,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Biała-Parcela i Biała Rządowa - zakres 

tłoczni T6 i T9 
511 561,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
7 825 000,00 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Biała Pierwsza i Biała-Kopiec w Gminie 

Biała 
3 825 000,00 

   Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Biała - miejscowość Łyskornia 4 000 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   
Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie Stacji Uzdatniania Wody w 

Naramicach 
0,00 

600   Transport i łączność 8 787 226,96 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 787 226,96 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307 965,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Wiktorów, dz. Nr 154 190 000,00 

   Przebudowa dróg wewnętrznych dojazdowych na terenie Gminy Biała 117 965,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
8 479 261,96 

   Przebudowa dróg wewnętrznych dojazdowych na terenie Gminy Biała 8 479 261,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2217



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 417 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 12 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 
12 000,00 

   
Wpłata na państwowy fundusz celowy z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 

samochodu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu 
12 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 115 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000,00 

   Przebudowa budynku remizy OSP w Młynisku 115 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
1 000 000,00 

   Przebudowa budynku remizy OSP w Młynisku 1 000 000,00 

 75495  Pozostała działalność 290 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 290 000,00 

   Przebudowa zaplecza kuchennego w budynku strażnicy OSP w Młynisku 290 000,00 

758   Różne rozliczenia 73 882,78 

 75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 70 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
70 000,00 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego na zadanie - Budowa chodnika wzdłuż drogi 

powiatowej nr 4504E w miejscowości Biała Parcela 
30 000,00 

   
Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego na zadanie - Poprawa infrastruktury drogowej w 

miejscowości Wiktorów 
40 000,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 3 882,78 

  6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 3 882,78 

   
Zwrot dotacji z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

dokonanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022 roku 
3 882,78 

801   Oświata i wychowanie 285 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 195 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 195 000,00 

   Przebudowa istniejącego węzła sanitarnego w Publicznej Szkole Podstawowej w Naramicach 195 000,00 

 80104  Przedszkola  90 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 

   
Przebudowa budynku Publicznego Przedszkola w Młynisku - dostosowanie do wymagań 

p.poż. 
30 000,00 

   
Przebudowa budynku Publicznego Przedszkola w Naramicach - dostosowanie do wymagań 

p.poż. 
60 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 320 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 320 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 

   Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie oczyszczalni ścieków w Białej Drugiej 320 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 712 187,61 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 712 187,61 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

712 187,61 

   
Dotacja celowa z budżetu na realizację zadania pn.: "Konserwacja ołtarza bocznego w 

kościele parafialnym pw. św. Wszystkich Świętych w Naramicach" 
122 387,61 

   
Dotacja celowa z budżetu na realizację zadania pn.: "Ratownicze prace budowlane w obrębie 

drewnianej konstrukcji ścian zewnętrznych kościoła pw. św. Marii Magdaleny w Łyskorni" 
425 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2217



   

Dotacja celowa z budżetu na realizację zadania pn.: "Wykonanie badań, prac 

konserwatorskich i restauratorskich przy ołtarzu głównym kościoła parafialnego pw. św. 

Piotra w okowach w Białej" 

164 800,00 

926   Kultura fizyczna 29 968,00 

 92695  Pozostała działalność 29 968,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 968,00 

   Zakup huśtawki na plac sportowo-rekreacyjny w miejscowości Młynisko 15 000,00 

   Zakup piłkochwytu na plac sportowo-rekreacyjny w miejscowości Brzoza 14 968,00 

Razem 23 775 896,93 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2217


		2025-02-27T12:42:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




